<sup>135</sup> Bâle : *eorum*.

<sup>136</sup> Bâle om.

<sup>137</sup> Bâle : *eorum*.

<sup>138</sup> *motu suo* : Bâle om.

|  |   |  |
|--|---|--|
|  | sagitte liquescit plumbum <sup>139</sup> , quod in <sup>140</sup> eo est. Dico autem, quod earum natura est motus et quies, que sunt contraria revolutioni et diversa est a cursu [?] naturarum.  | natura earum calor, sed calefaciunt nos suo motu. Invenimus etiam multa que calefaciunt suo motu. (...) Sicut ex motu sagitte liquefit plumbum quod in ea est (...) dictio ( ?) autem quod earum natura est motus et quies que sunt contraria revolucioni diversa est a cursu naturarum.   |
|  | II, c. 1, cit. 4 : <i>In eodem Aristoteles</i> : Restat quod <sup>141</sup> celum moveatur stellis permanentibus, <sup>142</sup> suis in eo quod est causa propter quam non corrumpitur celum, et ut <sup>143</sup> sit continuum unum cum alio, et ut sit equalium partium, et quod figura <sup>144</sup> stelle sperica, et ex omnibus figuris sperica convenientior est eis que moventur super unum centrum in eodem loco. | <i>Liber celi et mundi</i> , ms. Erfurt ampl. F. 31. : c. 15 : tunc resta [sic] quod celum moveatur stellis permanentibus suis in eo quod est causa propter quam non corrumpitur celum, et ut sit continuum unum est alio, et ut sit equalium partium, et que patuit ex premissis quod figura stelle figura sperica est, ideo quod in se ipsam non movetur. Ex enim figuris omnibus sperica convenientior est ea quod commovetur super unum centrum in eodem loco.<br>c. 8 : quia erat corpus similiter ( ?) tunc ex omnibus figuris sperica fuit convenientior. |

A partir de ce point, les citations accompagnées du marqueur *De celo et mundo* dans le *De floribus* (c'est-à-dire les cinq passages présents dans le livre III, c. 1), sont toutes du *Liber celi et mundi* et ne sont plus reprises par Barthélemy. Elles correspondent à des passages du chapitre 16 dans le manuscrit Erfurt, Ampl. F. 31 et suivent donc l'ordre du texte. Il est manifeste que Barthélemy a emprunté à Arnold les passages présentés ci-dessus (tableau) ; ces emprunts sont trahis par les références copiées telles quelles, mais aussi par le contenu des passages. En revanche, on trouve plus loin dans

<sup>139</sup> Bâle : *ceram*.

<sup>140</sup> *quod in eo est... a cursu naturarum* : Bâle om.

<sup>141</sup> Bâle : *ut*.

<sup>142</sup> Bâle add. : *in locis*.

<sup>143</sup> *celum et ut* : Bâle : *et*.

<sup>144</sup> Bâle : *figure*.

le *De proprietatibus rerum* des références au « *De celo et mundo* » qui ne sont pas empruntées à Arnold, mais probablement à un *originale* cette fois<sup>145</sup>.